endere famulatum in obsequiis divinorum, et tunc trans
erendi se ad aliam est eis licentia deneganda; vel manu

missi exstiterint absolute, sic ue libertatem habeant ad
aliam transeundi. [Datum Viter " V. Id. Iun. Ao. 1207.

CAP. VII.1

laa quod est de servo facto diacono, etiam de subdiacono debet intelligi.

ldemï.
Miramur non modicum [de tua prudentia, quod, quum ad

nos tua consultatio destinata, si canones et leges studeas intueri,

nüu'l fere dubitationis continere putetur, su er hoc, quod certumest, apostolatum nostrum consulere curasti, quum certum sit
in constitutionibus anti uemm, uando4 servi in adus
ecclesiasticos ordinati ebeant mb servitutem vel non
debeant revocari. [Unde, quia te credimus non ignorare
decreta, nil aliud fraternitatem tuam in hoc articulo facere
volumus, nisi quod in eorum sanctionibus invenitur.] De sub
diaconali [tamen] ordine, quia de eo non iit mentio in
Patrum statutis expresse, videtur nobis, quod et is6 cum
diaconali gradu privilegio gaudet7 eodem. Nam licet sacer
ordos' non reputaretur9 in ecclesia primitiva, tamen a con
stitutione Gregorii atque Urbani secundum moderna tcm
pora sacer10gradus esse minime dubitatur. [Datum Laterani
in eodem anno.]

CAP. VIII.

Natus ex patre eervo et libera matre liber est, et licite promovetur.

Gregorius IX.Archiepiscopo Neapolitanol.
Dilectus tilius G. diaconus proposuit, quod I.2' miles

ea occasione, quod patrem ipsius hominem suum esse pro

ponit, licet mater sua, cuius debet imitari conditionem,ibera esse noscatur, ne promoveatur in presbyterum, im
pedire praesumit3. Quocirca mandamus, quatenus, 51 tibi
constiterit de praemissis, eundem militem ab huiusmodi
impedimentocessare" compescas.

Tit. XVIII. Cap. V. 8) uth. . . . tuae: deest: Q
5) tal.: FGHIKAO: deest: Richt. 6) asses: () 7) est: A

Cap. VI. Bestitutum, quantum s fuit (omissa enim sunt quae e
dederis a s sign ' prae: ndis et ab initio et post verb.: transferre la un
tur) a: Reg. Bal.x, 'lB.-Contplii. :. un. h. i. (1, 15.) 2)Vaclonsl: NUMINA,
Waclenal: CeReg. — Petilius! no. 8117. 8) Adiiciene: Reg. 4) sa; CReg.
5) eadem: ib. . 7 oblati: Oodd. coll. a. 0 Reg.
8 9) debent: EC) add.: vel manumissi: Cb g.

Cap. VII. 1) Restitutum ez lncc. ap Bal. III, 891. Notabile de hoc cap.
ulnis in die (Tancredi, si verum est). testimonium publia' iuris fecit Ant.
Augustinus in Ant. comp. ed. Par. p. ASO.: In Gne operis quidam aEectionle

t, ut quaedam decretales, quae sub nomine dom.

4) eupra quo tibi: 0
8) videas:

ardor scholastica me cogi
Innocentil III. habent scholastici. tanquam non suae rospuatis; neque enim
ln registris eius continentur, neque ab eo editae comprobantur, sicut ore ad
os ab eo accepi. Quarum una est de servo in subdiaconum ordinato, qui
privilegio asseritur eodem gaudere cum clerico. Secunda etc. Prlm
praedictarum, quae incipit: Miramur etc. -—Senatum est in sola Mens-',
czqsul, quantum licuit, restitutum est. 2) Innoc. III.: Luc 3) Ceterum
sancitum est: ib. 4) quomodo: Albae. 5) et in serv. non deb. rev.: Luc.
6) et in his: La,- in his: Luc. 7) gaudeat: H,- gaudent: Luc. 8) ordo: